
Consultas Realizadas 

Licitación 376888 - SEGUROS VARIOS
Consulta 1 - MARGEN DE SOLVENCIA

Consulta 2 - Sumas Aseguradas por Ubicacion

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

CON RELACION AL PUNTO 1, DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EN DONDE SE SOLICITA EL MAGEN DE SOLVENCIA DE 1,5 AL
30/06/2019, SOLICITAMOS REDUCIR LA MISMA A 1,00.,EL MÍNIMO SOLICITADO SEGÚN EL PLIEGO ESTÁNDAR DE LA DNCP,
ENTENDEMOS QUE CONFORME A LA MAGNITUD DE LOS RIESGOS A SER ASEGURADO, SE REQUIERE OBLIGATORIOAMENTE
DE REASEGURO FACULTATIVO DEL EXTERIOR POR EL 100%, POR LO TANTO CONSIDERAMOS INNECESARIO EL MARGEN
SOLICITADO.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

En atencion a la consulta realizada se procedio a la modificacion. Remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Podrían proveer el desglose de sumas Aseguradas por ubicación de los riesgos solicitados en el PBC, ejemplo Equipo
electrónicos -Ciudad del Este Gs. 2.000.000.000  Pilar 4.000.000.000 :
*Equipos Informáticos
*Scanner
*Edificios y Contenidos en Bienes Propios
*Contenido General en vienes de Terceros

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

En atencion a la consulta realizada se procedio a la modificacion. Remitirse a la Adenda N° 2.
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